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Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Vážení spoluobčané,
v minulém čísle jsem 
vás informoval o chys-
taných investičních ak-
cích našeho obvodu. Jak 
jste si mohli všimnout, 
byly započaty práce na 
zateplení fasády ZUŠ 

a rekonstrukce vozovky ulic U Kaple a Bal-
bínova. Pro obyvatele „Nordpólu“ mám ale 
špatnou zprávu, protože slíbené rozšíření 
vozovky mezi zatáčkami nebude letos 
provedeno. Důvodem je nalezené plynové 
potrubí, o kterém nebyly žádné záznamy 
a které bylo navíc položeno neodborně 
a do nesprávné hloubky ještě za dob našich 
předchůdců. RWE nyní požadují přeložku 
tohoto potrubí, což je časově i finančně ve-
lice nákladné. Po zpracování dokumentace 
budeme chytřejší, budeme znát podmínky 
RWE a rozhodneme, co dál. Náš zájem 
o rozšíření této části ulice samozřejmě trvá.

Dále budou provedeny úpravy ulic 
U Jana a Včelařská, které by měly být 
hotovy do konce května letošního roku. 
15. května také započne oprava střechy ZŠ 
tak, aby byla ukončena do zahájení nového 
školního roku. Na jaře bude rovněž pro-
vedena úprava zeleně na náměstí firmou 
„Zahradnictví Korner“ a firma „Dvořák, 
lesy, sady, zahrady“ provede úpravy zeleně 
naproti lékárny a u „kombajnu“ při vjezdu 
do Petřkovic od Ostravy. Když jsem u té 
zeleně, chtěl bych na tomto místě poděko-
vat našim hasičům za ořezy stromů na ulici 
K Lidicím.

V poslední době se množí dotazy na ka-
merový systém, který byl nainstalován na 

budově ÚMOb a který monitoruje prostor 
celého náměstí a okolí. Do konce dubna 
probíhá jeho zkušební provoz a po jeho 
vyhodnocení bude tento systém zaregistro-
ván u Úřadu pro ochranu osobních údajů 
a na náměstí budou nainstalovány infor-
mační tabule. Záznamy z těchto kamer 
budou sloužit výhradně pro potřeby měst-
ské policie. Chtěl bych při této příležitosti 
požádat rodiče, aby upozornili své děti na 
tento monitoring, ať v budoucnu s někte-
rými z vás nemusíme řešit poškozování 
obecního majetku, což se v současnosti 
bohužel děje.

Chtěl bych vás ještě informovat o tom, 
že byla v těchto dnech vytištěna „Kronika 
Petřkovic“, roky 2001–2005, která bude 
k nahlédnutí všem občanům na ÚMOb. Za 
její zpracování děkuji našemu kronikáři 
ing. Kristiánu Gebauerovi. Když už jsem 
u toho děkování, tak si náš dík určitě za-
slouží p. Jan Šimík ml., který nám vyrobil 
a daroval novou kolíbku pro příležitosti 
„Vítání občánků“. Do obřadní síně byly 
rovněž pořízeny nové židle, aby byly tyto 
prostory alespoň trochu reprezentativní.

V minulých dnech jsme zakoupili sečení 
pro náš malý traktor a dobrovolným hasi-
čům bylo přiděleno osobní auto, které bylo 
vyřazeno z majetku města Ostravy.

Na závěr bych vás chtěl pozvat na „Pá-
lení čarodějnic“, které proběhne v sobotu 
28. 4. 2012 v podvečer v prostoru za 
Slezskou zahradou, a na fotbalový turnaj 
„přípravek“, který se uskuteční 8. května 
na hřišti FC Odra. Přijďte a podpořte naše 
mladé fotbalisty. 

Ivo Mikulica, starosta

Slovo starosty
Duben 2012 • číslo 2 Zdarma
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Z jednání rady (výtah):
Dne 7. února 2012:
- rozhodla o uzavření dodatku k Pojistné 

smlouvě mezi Českou pojišťovnou a.s. 
a městským obvodem Petřkovice, který 
se týká pojištění odpovědnosti za škodu 
u výkonu veřejné služby – navýšení 
z 2 pracovníků veřejné služby na 4 pra-
covníky (denně),

- vzala na vědomí doručenou výpověď 
na ukončení pronájmu 2 štítových 
stěn na domech č.p. 2 a 17 za účelem 
umístění a provozování 2 ks reklam-
ních zařízení od společnosti ORIS 
PRAHA spol. s r.o.

Dne 21. února 2012:
- zrušila své dřívější navýšení platby 

poplatků ze psů při pozdní platbě ve 
výši 50 %, s účinností od 1. 1. 2012,

- rozhodla o pronájmu nebytového 
prostoru v přízemí domu č.p. 148 
na ul. Hlučínské v O.-Petřkovicích, 
společnosti MUDr. Viktorie Škutová 
s.r.o., za účelem zřízení ordinace,

- rozhodla o zadání zakázky malého 
rozsahu na akci ,,Rekonstrukce 
střechy základní školy č.p. 136“ 
v rozsahu dle předložené nabídky 
společnosti: VOKD, a.s., Ostrava – 
Moravská Ostrava, 

- rozhodla o zadání zakázky malého 
rozsahu na akci ,,Oprava místní ko-
munikace ul. Balbínova a ul. U Kaple 
v Ostravě-Petřkovicích“ v rozsahu 
dle předložené nabídky společnosti: 
STAVIA – silniční stavby, a.s., 
O.-Kunčičky,

- rozhodla o zadání zakázky malého 
rozsahu na akci ,,Oprava MK ul. U Jana 
v Ostravě-Petřkovicích“ v rozsahu dle 
předložené nabídky společnosti: STA-
VIA – silniční stavby, a.s., O.-Kunčičky,

- rozhodla o zadání zakázky malého 
rozsahu na akci ,,Zateplení fasády 
bytového domu č.p. 7“ v rozsahu 
dle předložené nabídky společnosti: 
MV STAVBY VJAČKA s.r.o., 
Ludgeřovice.

Dne 6. března 2012:
- vzala na vědomí návrh Generelu 

odvodnění města Ostravy, který zpra-
covává pro investiční odbor MMO 
společnost KONEKO s.r.o., 

- vzala na vědomí přidělené finanční 
prostředky na stavbu ,,Rekonstrukce 
ZŠ Petřkovice č.p. 3“ – 3. etapa, 
v letošním roce, ve výši 2.740 tis. Kč 
a rozhodla o uzavření dodatku č. 3 ke 
smlouvě o dílo mezi městským obvo-
dem a společností MV Stavby Vjačka 
s.r.o., kterým se stanovuje výše pro-
investovaných finančních prostředků 
v letošním roce vč. rozsahu prací, 

- rozhodla o zadání zakázky malého 
rozsahu na zakoupení příslušenství 
pro letní provoz (sečení) ke stávají-
címu malotraktoru JOHN DEERE 
X748 od společnosti: JOHN DEERE 
Ostrava, AUTO – MOTO STYL 
Ostrava s.r.o., O.- Mar. Hory.

Dne 21. března 2012:
- rozhodla o zadání zakázky malého 

rozsahu na realizaci akce ,,Sadové 

 

V březnu oslavili své 
významné životní 
jubileum:

70 LET:

Kaššová Helga
Materová Edeltraud
Olecká marta
Titková Vlastimila

75 LET:

Turecki Rudolf

80 LET A VÍCE:

Hurtíková Štěpánka
Mrovcová Marie
Mrůzková Regina
Plačková Anna
Pražáková Vlasta
Spáčilová Matylda – 91 let!
Stepková Terezie
Viačková Hildegarda

V dubnu oslavili nebo 
oslaví:
75 LET:

Kuboschek Jan

80 LET A VÍCE:

Bielan Kurt
Czerníková Hildegarda – 
91 let!
Dudová Jenovefa
Košař Rudolf
Kramná Marie
Marek Zdeněk
Pavlicová Cecilie
Rabas Emil
Rozehnalová Charlotte

Blahopřejeme 
našim 
jubilantům 

Koncert – D. Bauerová, 4. A
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Značky obvodů

Dne 15. března 2012:
- vzalo na vědomí složení slibu dle 

zákona o obcích paní Mgr. Monikou 
Konečnou před zastupitelstvem měst-
ského obvodu dne 15. 3. 2012, 

- rozhodlo o poskytnutí účelových 
dotací a grantů z rozpočtu městského 
obvodu Petřkovice pro rok 2012 ve 
výši 146 tisíc Kč takto:

TJ Petřkovice  15 000 
Klub seniorů – smíšený 20 000 
FC ODRA Petřkovice  74 000 
Sbor dobrovolných hasičů  

Petřkovice 10 000 

p. T. Kudeljnjak (Běh olymp. dne 
a výšlap na Landek)  8 000 

Nadace LANDEK 15 000
Knihovna města Ostravy   4 000

- rozhodlo koupit část pozemku parc. 
č. 1740/1, která je dle geometrického 
plánu označena jako pozemek parc. 
č. 1740/7 orná půda o výměře 281 m2, 
k.ú. Petřkovice u Ostravy, od paní 
Jenovefy Dudové, paní Marie Hrom-
kovičové a paní Marty Slívové, za 
účelem rozšíření místní komunikace 
Balbínova.

Ing. Karel Gattnar, tajemník

úpravy – náměstí Petřkovice“ 
v rozsahu dle předložené nabídky 
zhotoviteli: Ing. Kristián Korner, 
Ostrava-Petřkovice,

- rozhodla o zadání zakázky malého 
rozsahu na realizaci akce ,,Energe-
tické opatření Hasičské zbrojnice 
v Ostravě-Petřkovicích“ v rozsahu 

dle předložené nabídky zhotoviteli: 
KAVIS, spol. s r. o., Ostrava-Přívoz,

- rozhodla o uzavření Dodatku č. 2 
ke smlouvě o partnerství uzavřené 
mezi městským obvodem Petřkovice 
a Sdružením obcí Hlučínska, který 
se týká podpory sdružení v roce 
2012.

Ze zasedání zastupitelstva (výtah):

V sobotu 31. března 2012 starosta 
obce Ivo Mikulica přivítal mezi občany 
Petřkovic devět miminek. Akce se jako 
vždy konala v obřadní síni kulturního 
domu. Ta na jaře prošla další změnou – 
je vybavena novými čalouněnými 
židlemi, které skvěle doplňují celý 
interiér. Největší radost však máme 
z nové postýlky – kolébky. Tu si mohla 
všechna miminka vyzkoušet během 
fotografování a není divu, že si v ní 
spokojeně hověla. Nádhernou masivní 
postýlku obci věnoval pan Jan Šimík, 
kterému tímto za jeho sponzorský dar 
mnohokrát děkujeme. K slavnostní 
atmosféře celé akce přispěl i kulturní 

program, který si pro rodiče a jejich ra-
tolesti připravili žáci a žákyně základní 
školy.

Mgr. Monika Konečná 

Vítání občánků

Přijďte k nám 
pro informace 
nejen ohledně 
podnikání

Chcete začít podnikat v České 
republice nebo v některé z člen-
ských zemí Evropské unie, Evrop-
ského hospodářského prostoru či ve 
Švýcarsku? Chybí vám informace 
a nevíte, kde a jak je získat? Nechte 
zjišťování faktů, které Vám usnadní 
vstup do podnikání, na nás – jedno-
duše se obraťte na Jednotné kon-
taktní místo. 

Poskytujeme informace přede-
vším o podnikání v České republice 
a v Evropské unii, uznávání kvali-
fikací a vysílání pracovníků, rádi 
Vám také poradíme, kam se obrátit 
v případě spotřebitelských problémů, 
v případě potřeby řešení sporů či 
s komunikací se zahraničním úřa-
dem. Víme také, kde se informovat 
ohledně podmínek zaměstnávání 
osob a požadavků na výrobky, které 
chcete distribuovat na vnitřní trh 
Evropské unie.

Bezplatné služby Jednotného 
kontaktního místa již za jeho téměř 
dvouletou existenci využilo velké 
množství občanů, naši pracovníci 
zodpověděli téměř šest stovek do-
tazů. Rychlost a kvalitu odpovědí 
na položené dotazy ocenili nejen 
občané, ale také Ministerstvo prů-
myslu a obchodu, které Jednotné 
kontaktní místo Ostrava vyhod-
notilo jako nejlepší z řady kon-
taktních míst v České republice. 
Také to může být jedním z důvodů, 
proč využít naše služby a získat 
informace, které pro Vás budou 
odrazovým můstkem k zahájení 
podnikání. 

Pracovníkům Jednotného kon-
taktního místa můžete položit dotaz 
osobně na Živnostenském úřadě 
Magistrátu města Ostravy, telefo-
nicky na čísle 599 443 148 nebo 
elektronickou poštou na adrese 
jkm@ostrava.cz. Více informací na 
www.ostrava.cz. 

S našimi službami budete před 
konkurencí o krok napřed!
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Události ve školní družince �
Zima skončila a přišlo jaro. Tak 

jako každý rok i letos jsme je přivítali 
každoročním Maškarním masopustem, 
který se konal 29. února. Děti se na 
tuto událost těšily a už dlouho dopředu 
si připravovaly masky. Kostýmy dětí 
byly velmi veselé, zábavné a legrační. 
Kromě diskotéky byl karneval plný 
her, soutěží a byl zakončen slavnost-
ním vyhlášením nejoriginálnějších 
masek, které byly odměněny krásnými 
cenami. V dubnu se děti mohou těšit na 
divadélko Smíšek, které nám zahraje 
představení s názvem „Jak skřítek Ner-
vík chtěl zastavit jaro“. Dík patří všem 
dětem, které se podílely na veselé jarní 
výzdobě družiny. 

Bc. A. Sadloňová, vychovatelka ŠD
Projektové  �
vyučování – Pravěk

V pátek 9. března se žáci 4. B třídy 
v rámci výuky vlastivědy vypravili 
do pravěku. Žáci tak mohli obdivovat 
odlitek vlčí stopy, model pravěkého 
stanu či celého sídliště, napodobeniny 
kamenné sekery a oštěpu a dokonce 
se mohli vžít do pocitů lovců mamuta. 
Projekt Pravěk pak pokračoval i v dal-
ších hodinách, kdy si žáci nejdříve pře-
četli ukázky z knihy Lovci mamutů od 
Eduarda Štorcha a poté sami vymýšleli 
a ilustrovali příběhy pravěké tlupy. 

Mgr. J. Návratová 
Lovci chytili mamuta.
Tlupa se najedla dosyta.
Neměli vidličky,
a proto používali ručičky.

U ohně se hřáli
a taky si libovali.
Pazourky hledali,
oštěpy dělali.

Neznali mýdlo,
trápily je vešky.
Neznali auta,
chodili pěšky.

K. Foltinková, V. Dluhošová, 4. B
Jarní prázdniny �

Moje jarní prázdniny začaly špatně – 
chřipkou. To, že je to chřipka, jsem se 
dozvěděl až u paní doktorky. Píchla mě 
do palce, odebrala mi krev a to bylo 
všechno. Ke konci prázdnin jsem už ale 
lítal venku se Semikem. Nevíte, kdo 
je Semik? To není pes, je to fretka. Já 
vím, je to trochu neobvyklý mazlíček, 
trochu smrdí, ale má i světlé stránky – 
našel krtka.

A ještě nakonec návod na chřipku: 
Jezte hodně pomela – mně to pomohlo.

D. Tomáš, 3. B
Prázdniny jsem trávil doma. V pon-

dělí jsem byl na tréninku, protože už 
druhým rokem hraji hokej. Další dny 
jsem strávil u babičky a dědy. S dědou 
jsme chodili na ryby a s babičkou jsem 
navštívil kino. V sobotu se konal zápas, 
kterého jsem se aktivně účastnil. Další 
volné dny jsem trávil s tatínkem. Jez-
dili jsme na kole a chodili po horách. 
Prázdniny se mi hrozně líbily. 

F. Král, 3. B
Začátek jara
Jaro nám dnes začalo,
pršet zrovna přestalo.
Sluníčko nás láká ven,
je to krásný jarní den.

Vezmeme si brusle, kola,
zavoláme všichni „hola“.

Už se doma nenudíme,
venku si zas zařádíme.

Eva Raunigová, Eva Masná, 3. A
Sedm důvodů, proč mám  �
ráda jaro

Mám ráda jaro, protože nemusím no-
sit bundu, šálu a čepku. Když jdu ven 
a mám jen mikinu, je mi hezky, když 
mi sluníčko pálí do tváře. 

Mám taky ráda jaro, protože můžu 
jet konečně na kole s mamkou. Když 
frčím z kopce, vítr mi vane do tváře. 

Mám ráda jaro, protože když zpívají 
všichni ptáčci, zní to nádherně, skoro 
jako orchestr. 

Mám ráda jaro, když jdu na výlet do 
kopečka nebo po rovince a dýchám čer-
stvý vzduch. 

Je hezké, když jdu na procházku, 
procházím se a pozoruji všechna zví-
řátka a kytičky.

Taky si ráda na procházce koupím 
zmrzlinu, projdu se a zároveň si dám 
něco na zub.

Mám ráda jaro, když můžu být 
dlouho venku, utíkat a hrát si s kama-
rády, houpat se na houpačce nebo třeba 
jezdit na koloběžce. 

N. Ratajová, 4. B
Jaro v básních 2. B �

Sluníčko nám zase svítí.
Venku roste jarní kvítí.
Sněženka a bledule
vyskočily z postele.

Maškarní masopust v ŠD

Sádrový odlitek vlčí stopy  
Ch. Bazzano, 4. B Model pravěkého sídliště lovců mamutů A. Jalůvka, E. Jurčík, 4. B

Ze školních lavic 
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Kuřátka a telátka
Už klepají na vrátka.

D. Piskalla, B. Šrámek, 2. B
Sluníčko už teple hřeje.
Maminka se tomu směje.
Na zahrádku svítí.
Babička už sází kvítí.

K. Sordylová, 2. B
Prší, prší, padá déšť.
Kéž sluníčko svítí též.
Malá sněženka vstala z postele.
Mámě krávě se narodilo tele.
Na stromech kvetou kočičky.
Děti si hrajou na honičky.

M. Středulová, B. Barvíková, 2. B
Probouzejí se zvířátka
a rodí se mláďátka.
Velikonoce jsou tady.
Kluci se do šlehání dají.
Zelená se tráva
a na louce se pase kráva.
Sluníčko nám teple hřeje.
Vedle krávy běhá tele.

A. Barvíková, T. Trvajová, 2. B
Vykvetly i tulipány,
Jsou tam pěkně nastřádány.
Stromy už se zelenají.
Velikonoce začínají.

D. Kolář, 2. B
Koncert žáků ZUŠ �

 Dne 20. 3. jsme byli v kulturním 
domě na výchovném koncertě ZUŠ. 
Slyšeli jsme mnoho nástrojů, např. 
housle, které zazněly jako první. 
Dále jsme také slyšeli klavír, bubny, 
akordeon, elektrické kytary a další. 
Pak přišla malá zpěvačka a zpívala 
krátkou písničku Povídala vosa včele. 
Také jsme slyšeli písničku Voda živá 
od Anety Langerové. Za malou chvíli 
přišel na řadu další nástroj. Na akor-
deon hrála velmi mladá dívka. Nejvíce 
se nám líbila hra na housle, protože 
je sice těžké se na ně naučit hrát, ale 
potom moc pěkně zní. Po chvíli zahrál 
na bubny mladý muzikant. Za chvilku 
přišly na řadu elektrické kytary. Diváci 
tleskali, tleskali, protože se jim hudba 
líbila. Na závěr jsme slyšeli známou 
anglickou písničku jménem Hallelujah. 
Když skončila písnička, zazněl velký 
potlesk. 

Eva Raunigová, Eva Masná 3. A
Nejvíce mě zaujal ten chlapec, 

který hrál na bicí, protože já bych 
to nedokázal – hrát rukama a no-
hama něco jiného. Dokonce hrál 
sólově.

Mým snem je hrát na bicí, protože 
jsou v rokenrolu hodně používány.

M.Hrubý, 4. B
Nejvíc se mi líbilo, jak se ten bube-

ník udržel, i když děti tleskaly mimo 
rytmus. 

N. Ratajová, 4. B
Divil jsem se, jak zpívali, myslel 

jsem, že to byl playback. 
D. Holiš, 4. B

Taky bych se chtěla naučit hrát na 
kytaru, ale myslím si, že je moc pozdě, 
abych se to začala učit. 

E. Lindnerová, 4. B
Zaujaly mě housle. Jsou malé a mají 

něžný tón. 
L. Gemela, 4. B

Soutěž 5. A �
Ve středu 21. března 2012 soutěžila 

třída 5. A v tělocvičně v těchto disciplí-
nách: skok do dálky, hod na koš, šplh 
a angličáky. V každé disciplíně jsme 
soutěžili po dvojicích.

Odměnu jsme získali dle výkonů. 
P. Vjačková, 5. A

Angličáky vyhrála dvojice Radek 
Janoš a Kristýna Škorňová, druhé 
místo Dominik Hasala a Matyáš 
Mušálek. Hod na koš vyhrála dvojice 
Viki Boháčová a Verča Urbánková, 
druhé místo Verča Skotnicová a Anna 
Fussová, třetí místo Dominik Hasala 
a Adam Daniec. 

D. Hasala, 5. A
Bylo to moc super. Já a Verča 

Urbánková jsme byly první ve šplhu 
a já a Radek Janoš jsme byli první 

v „angličácích“. Podle mě to bylo fakt 
super. 

K. Škorňová, 5. A
Velikonoční řemesla �

Žáci 1. a 3. ročníků se zúčastnili tra-
dičních velikonočních řemesel v klubu 
Amos na Černé louce, kde si mohli 
vyrobit pět různých výrobků s motivy 
jara a Velikonoc.

Velikonoční řemesla byla tuze moc 
hezká. Nejvíc se mi líbilo vyrábění 
slaměných panenek a voskování vají-
ček. Koupila jsem si tam úplně stejnou 
kytičku jako na obrázku. 

J. Kurková, 3.B
Velikonoce �

Šmigrust – to jsou sladkosti a hlavně 
pletení karabáče. Ale nejdůležitější 

(Pokračování na straně 6)

Čím budu A. Pecháčková, 2. A 

Velikonoční řemesla
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(Pokračování ze strany 5)
je ta atmosféra. Ráno vstanu a jdu pro 
taťku a pro bráchu. Pak si vezmeme 
karabáče, polijeme mamku a babičku 
vodou a vyšleháme je. Potom dosta-
neme výslužku a jdeme za tetou S., 
tetou M., tetou L. a tetou D. Pak jdeme 
domů, spočítáme výslužku a těšíme se 
na další Velikonoce. 

J. Pleva, 5. B
Velikonoce pro mě znamenají barvení 

vajec, kupování sladkostí, mlácení 
holek, vydržet stříkání voňavek a dát 
koledníkům něco do tašky. 

V. Skotnicová, 5. A
Výuka 4. tříd na dopravním  �
hřišti

V pondělí 2. dubna a v úterý 3. dubna 
navázali žáci 4. tříd na podzimní výuku 
na dopravním hřišti v Ostravě-Přívoze 
a pokračovali v seznamování se s pravidly 
silničního provozu a získávání jízdních do-
vedností mezi značkami a semafory. Nej-
dříve si vše probrali a zopakovali v učebně 
a na konci náročného dopoledne na ně 
čekaly podobně jako v autoškole závěrečné 
zkoušky. Ti, kteří byli v testu i jízdách 
úspěšní, odcházeli jako šťastní držitelé 
řidičského průkazu mladého cyklisty. 

Mgr. D. Chylová, tř. učitelka 4. A
Přijel pro nás extra autobus, který 

zařídil taťka od Martina Žitníka, aby-
chom se nemuseli tlačit v normálním 
autobuse. 

D. Baran, 4. A

…Jen devět žáků dostalo průkazku 
a já jsem mezi nimi bohužel nebyla. Ale 
nevadí mi to, protože na kole moc ne-
jezdím. A také pan policista řekl, že si 
tu průkazku můžeme ještě udělat, když 
přijedeme s rodiči na dopravní hřiště. 
Půjčí nám tam kolo a dají nám ten test 
ještě jednou. 

D. Bauerová, 4. A
V testu jsem měl pět chyb a v jízdě 

čtyři. Kdyby to bylo naopak, tak bych 
ten řidičák měl. Škoda. Ale budu to 
zkoušet znovu a znovu a znovu. 

L. Gemela, 4. B
Mám řidičák na kolo. Při jízdách 

jsem se dopustil pár chybiček. Spíše 
chyb! Ale test jsem měl bez chyby. 
Nakonec jsem obstál. 

A. Jalůvka, 4. B
Škola v přírodě �

Za letošní zimu jsme si užili smogu 
dost a dost a tak nyní na jaře vyjedou 
žáci 5. a 4. tříd za zdravým vzduchem do 
Budišova nad Budišovkou. Od 16. dubna 
stráví pět dní na škole v přírodě. 

B. Potůčková
Výstavka obrázků �

Dětská lékařka, paní MUDr. Jana 
Zvolská, poprosila naše žáky o pár 
obrázků, jimiž by vyzdobila prostory 
čekárny své ordinace. Byla překvapena 
množstvím i kvalitou malých umělec-
kých děl, a jelikož by nerada zklamala 
mladé umělce, rozhodla se vystavovat 
jejich malá dílka postupně a jednou za 
měsíc výstavku obměňovat. 

J. Návratová

Ze školních…

Jízdu si nejdříve vyzkoušeli nanečisto 
a bez kola

Trocha teorie

…hlavně nejezdit do zákazu vjezdu

Upozornění na vyměření nedo-
platků za provoz systému shromaž-
ďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunál-
ních odpadů 

Upozorňujeme všechny poplatníky 
místního poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů, kteří dosud 
nezaplatili za období roku 2009, že 
správce tohoto poplatku jim tento 
nedoplatek vyměřil hromadným 
předpisným seznamem. Informace 

o jeho vyhotovení je vyvěšena od 
19. března 2012 na úřední desce Ma-
gistrátu města Ostrava a k nahlédnutí 
je dlužníkům (dlužníkem se občan 
stává následujícím dnem po dni splat-
nosti poplatku, který není uhrazen) 
u správce poplatku, tj. Magistrátu 
města Ostravy, odboru financí a roz-
počtu, oddělení daní a cen, ve třetím 
patře v kancelářích č. 357, č. 358, 
č. 359 a č. 361 ve dnech:

pondělí, středa 8:00 hod.–11:30 hod. 
a 12:30 hod.–17:00 hod. 

úterý 8:00 hod.–11:30 hod. 
a 12:30 hod.–15:30 hod.

čtvrtek 8:00 hod.–11:30 hod.  
a 12:30 hod.–16:00 hod. 

pátek 8:00 hod.–11:30 hod.  
a 12:30 hod.–14:00 hod.
V případě, kdy je u poplatníka 

evidován nedoplatek za starší období, 
je správce poplatku povinen každou 
platbu použít na nejstarší nedoplatek.

Hromadný předpisný seznam nabývá 
účinnosti dnem 27. dubna 2012. Nebu-
de-li nedoplatek vyměřený hromad-
ným předpisným seznamem uhrazen 

Upozornění 
na vyměření nedoplatků
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v náhradním termínu, bude přistoupeno 
k vymáhání exekucí (tím dojde k na-
výšení nedoplatku o exekuční náklady 
ve výši 500 Kč), nebo se vymáhání 
zabezpečí prostřednictvím soudu či 
soudního exekutora (tímto způsobem 
se náklady za nařízení mnohonásobně 
zvýší). 

Proto vyzýváme všechny poplat-
níky, aby splnili svou doposud nespl-
něnou poplatkovou povinnost!!!

Informace o výši případného dluhu 
získáte zdarma na některém z níže 
uvedených kontaktů:

Magistrát města Ostravy, oddělení 
daní a cen odboru financí a rozpočtu, 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, 
3. patro, kanceláře č. 357–363 
- e-mail: komunalniodpad@ostrava.cz,
- telefon: 844 12 13 14.

Upozornění na splatnost poplatku 
za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů 

Místní poplatek za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů pro rok 2012 
zůstává nezměněn a činí 498 Kč za 
osobu. Tato částka se v letošním roce 
nebude navyšovat ani v případě schvá-
lení novely zákona o místních poplat-
cích, ve které se předpokládá značné 
navýšení tohoto poplatku. Splatnost 
je k 30. červnu 2012, občané mohou 
poplatek hradit i ve splátkách, a to kdy-
koliv během 1. pololetí a bez sjednání 
splátkového kalendáře (žádost o po-
volení splátkového kalendáře je zpo-
platněna). Úhrada je možná složenkou, 
bankovním převodem či na pokladně 
magistrátu, kde přijímají i platební 
karty. Na blížící se termín splatnosti 
budou občané již tradičně upozor-
něni obdržením složenek v průběhu 
května, do SIPA bude poplatek naveden 
v červnu.

Zápis 
do Mateřské školy  
Ostrava-Petřkovice
na školní rok 2012/2013 
bude v ředitelně MŠ
v pondělí dne 30. 4. 2012  
od 8 do 16 hodin.

Naše nadstandardní aktivity – 
KERAMIKA, HOPSALÍN, 
ANGLIČTINA, FLÉTNA, PLA-
VÁNÍ – dle zájmu rodičů.

I zdánlivě tak bezpečná činnost 
jako je spalování shrabaných porostů 
může mít neblahé následky. Oheň se 
na otevřeném prostranství může velice 
snadno vymknout kontrole. V takovém 
případě suchý jarní porost v kombinaci 
se silným větrem dokáže své! Dochází 
pak k závažným ekonomickým ško-
dám, ohrožení zdraví a života a k ne-
vratnému poškození biotopu. Stačí jen 
neopatrnost, trocha nepozornosti nebo 
panika.

Plošné vypalování porostů je za-
kázáno celoročně. V případě poru-
šení tohoto zákazu hrozí dle zákona 
č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve 
znění pozdějších předpisů, občanům 
pokuta až ve výši 25 000 Kč a firmám 
může být udělena sankce až do výše 
500 000 Kč.

Při spalování hořlavých látek na 
volném prostranství zákon o požární 
ochraně ukládá povinnost učinit 
odpovídající opatření proti vzniku 
a šíření požáru – jinak řečeno, 
zabezpečit vše tak, aby se spalování 
nevymklo kontrole a nevzniknul z něj 
požár. Navíc firmy jsou povinny 
každé spalování hořlavých látek na 
volném prostranství předem ozná-
mit územně příslušnému hasičskému 

záchrannému sboru kraje, včetně přija-
tých protipožárních opatření. Hasičský 
záchranný sbor má pak pravomoc naří-
dit přijetí dalších opatření pro zajištění 
bezpečného spalování, či spalování 
zcela zakázat. 

Občané by se také měli seznámit 
se závaznými vyhláškami obcí, které 
způsob pálení odpadů na volném pro-
stranství mnohdy zakazují, nebo ales-
poň upravují. Pálení odpadů na volném 
prostranství navíc není jediný způsob, 
jak se zbavit biologického odpadu. Ten 
je možné také zkompostovat, odložit ve 
speciálních kontejnerech nebo sběrných 
dvorech.

Rovněž jako rodiče si musíme uvě-
domit, že jsme ze zákona odpovědni 
za své děti a určitě bychom neměli 
zapomenout je poučit o tom, jak lehce 
může dojít k požáru při neopatrném 
zacházení s ohněm na loukách, v par-
cích a lesích, prostě na všech místech, 
které si děti vybírají ke svým hrám 
a radovánkám.

A proto znovu upozorňujeme – vy-
palování suché trávy a porostů je 
zakázáno!

kpt. Ing. Martin Pliska, odbor prevence
Hasičský záchranný sbor MSK

Vypalování trávy je zakázáno

V sobotu 21. dubna 2012 organi-
zují dobrovolní hasiči Petřkovice 
každoroční

ŽELEZNOU 
SOBOTU

Sběr starého železa bude od domů 
občanů Petřkovic odvážen v době od 
9:00 hodin.

Připravte nepotřebné železo k od-
vozu. Hasiči Petřkovice

1. ročník pálení 
čarodějnic

Sbor dobrovolných hasičů Petřkovice 
ve spolupráci s ÚMOb Petřkovice a ZŠ 
Petřkovice pořádá 
v sobotu 28. dubna 2012 
„l. ročník pálení čarodějnic“.

Akce se bude konat na louce za Do-
mem zahrádkářů a Pilou fa Tekeli. 

Na programu je vystoupení žáků ZŠ, 
zapálení vatry, soutěže pro děti se slad-
kými odměnami, opékání špekáčků.

Hrát bude hudba „Netříděný štěrk“ 
k Vašemu poslechu a pobavení. 

Další občerstvení zajištěno. 
Těšíme se na Vaši návštěvu. 

za SDH Petřkovice 
František Kaduch – starosta SDH
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I když je již jaro a plesová sezóna 
je za námi, vzpomeňme na událost, 
která každým rokem přiláká do sálu 
kulturního domu spoustu našich 
nejmenších a jejich početný doprovod. 
Je to příležitost, při které se mohou 
naše ratolesti předvést v kostýmech, 
které jim často ušily jejich maminky 
či babičky, a přitom se na sále spolu 
vyřádit. Nikde jinde neuvidíte po-
hromadě tolik malých princezen, víl, 
čertů, loupežníků a jiných pohádko-
vých postav. 

Ano, je to dětský maškarní ples. 
I v tomto roce jej uspořádala Tě-
lovýchovná jednota Petřkovice ve 
spolupráci s ÚMOb Petřkovice. Jako 
každoročně byl o ples obrovský zájem 
a sál byl plný. O program pro děti se 
postarala naše paní cvičitelka Bar-
bora Pěntková, která si letos přivedla 
i rodinnou posilu. Paní cvičitelka si 
rovněž přichystala vystoupení svých 
svěřenkyň, se kterými pravidelně 
cvičí v místní tělocvičně. Hudbu měl 
již tradičně na starost pan Weiss. 
Zábava měla úžasný spád a děti se 
nesmírně bavily. Kromě dovádění 
se učily novým tancům, soutěžily 
v básničkách a každý odvážlivec, 
který se odhodlal ukázat co umí, 
obdržel sladkou odměnu. Zlatým 
hřebem plesu byla tombola. Letošní 
tombola byla nadmíru bohatá, a to 
hlavně díky sponzorům, kteří po-
skytli množství nejrůznějších hraček 
a dalších maličkostí. Hlavním spon-
zorem byl nájemce obchodního domu 

v Petřkovicích pan Trung Tien Le, 
zvaný Tony. Dále poskytli ceny do 
tomboly paní Grichníková – hračky, 
paní Janusová, pan Rudolf Sýkora – 
restaurace KD, a samozřejmě naše 
radnice v Petřkovicích. Všem spon-
zorům srdečně děkujeme. Nesmíme 
zapomenout ani na krásnou výzdobu 
sálu, o kterou se i letos postarali čle-
nové Českého zahrádkářského svazu 
v Petřkovicích.

Takže děti, příští rok nashledanou.
Ing. Kristián Gebauer

I letos měly naše děti svůj ples
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Kalendář akcí 
ve SPORT 
ARÉNĚ LANDEK
� 12. 4. 2012 – Nábor dětí do tenisové 

školy od 15:00 hodin.
� 14. 4. 2012 – Turnaj v nohejbale od 

9:00 hodin.
� 15. 4. 2012 – Jarní grilování a opé-

kání buřtů od 14:00 hodin.
� 21. 4. 2012 – Tenisový turnaj pro 

děti – neregistrovaní hráči od 10:00 
hodin.
� 22. 4. 2012 – Sportovní a relaxační 

odpoledne pro děti – soutěže, závody, 
začátek od 14:00 hodin.
� 28. 4. 2012 – PÁLENÍ ČARODĚJ-

NIC OD 16:00 hodin – zapálení va-
try, opékání buřtů, grilování, soutěže 
pro děti, od 21:00 hodin diskotéka 
pro dospělé.
� 29. 4. 2012 – Turnaj v plážovém vo-

lejbale pro veřejnost od 10:00 hodin.
� 5. 5. 2012 – Tenisový turnaj ve čtyř-

hře pro dospělé od 9:00 hodin
� 6. 5. 2012 – Sportovní odpoledne 

pro děti od 14:00 hodin – soutěže, 
závody, kreslení.
� 12. 5. 2012 – Zumba víkend – ukáz-

kové lekce Zumby, Bodyformu, 
Pilates od 14:00 hodin

 Od 20:00 hodin diskotéka pro 
veřejnost.
� 13. 5. 2012 – Nedělní grilování – 

ryby, maso, klobásy. 
� 19. 5. 2012 – Turnaj v nohejbale pro 

veřejnost od 9:00 hodin.
� 20. 5. 2012 – Nedělní grilování od 

14:00 hodin
� 26. 5. 2012 – Sportovní den pro děti 

od 14:00 hodin – soutěže, závody, 
hry…
� 27. 5. 2012 – Turnaj v plážovém vo-

lejbale pro veřejnost od 10:00 hodin.
� 2. 6. 2012 Tenisový turnaj ve čtyř-

hře pro dospělé od 9:00 hodin.
� 3. 6. 2012 Den dětí – sportovně-re-

laxační den – soutěže, závody, hry.
� 10. 6. 2012 – Nedělní grilování – od 

14:00 hodin – maso, ryby, klobásy.
� NOVINKA: Od 1. 5. 2012 otevíráme 

letní kino, vždy v PÁTEK A SO-
BOTU od 21:00 hodin.
Podrobné informace k chystaným ak-

cím naleznete na www.sportlandek.cz 
v sekci AKCE nebo na telefonu 724 161 
772.

V okresním kole soutěží ZUŠ získali 
1. místo žáci: Hana Horáková, Karo-
lína Miškářová, Kateřina Goceliaková 
a Hana Seidelová. V krajském kole 
pak žákyně Kateřina Goceliaková 
vybojovala za naši malou školu krásné 
2. místo. Gratulujeme!

Pozvánka na koncerty �
Zveme všechny rodiče i širokou ve-

řejnost na tradiční akce naší ZUŠ:
Jarní žákovský koncert, který se 

uskuteční ve čtvrtek 3. května 2012 od 
17.00 hodin ve velkém sále KD Petř-
kovice, a koncert žáků ke Dni matek 
dne 10. května 2012 také v 17.00 hodin 
v petřkovické kapli. Představí se Vám 
žáci školy z hudebního a výtvarného 
oboru. Vstup volný.

Mgr. Aleš Chyla

Návštěva dětské opery �
Spolu se Základní uměleckou 

školou v Ostravě-Petřkovicích jsme se 
zúčastnili návštěvy Divadla Antonína 
Dvořáka, kde jsme zhlédli operní 
představení pro děti Kominíček. 
Představení mělo tři části a líbila se 
nám hlavně druhá část, která se ode-
hrávala na jevišti, kde jsme mohli být 
společně s herci a všechno si pořádně 
prohlédnout. Tato zkušenost se nám 
velmi líbila. V představení účinko-
vala i naše bývalá spolužačka ze ZUŠ 
Lucie Juráková. Také tam hrála Patri-
cie Janečková, která vyhrála soutěžní 
pořad Československo má talent. Byla 
tam i její maminka. Prostě to byl náš 
krásný nedělní zážitek. 

Hana Seidelová

(Pokračování na straně 10)

Završení soutěží ZUŠ

KLUB SENIORŮ v Petřkovicích 
ve spolupráci s městským 
obvodem Petřkovice Vás 
srdečně zve na zábavný pořad 
pořádaný u příležitosti oslav

DNE MATEK
ANDER Z KOŠIC 
a duet GALÁNEČKY
Marketa Luskačová 
a Kamil Barták,
který se koná dne 
18. května 2012 v 17.00 hodin 
v sále 
KULTURNÍHO DOMU 
V PETŘKOVICÍCH

Vstupné 100 Kč
číslované stoly
Předprodej vstupenek 
u paní Zelenské –  
tel. 732 752 115 nebo v klubovně 
Klubu důchodců každou středu 
od 15.00 do 16.00 hod. 
Těšíme se na Vaši účast

Výbor Klubu seniorů

 –  – 
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(Pokračování ze strany 9)
Hnúšťanský akord �

Ve dnech 18.–20. března 2012 se 
v Rimavské Sobotě (Slovensko) konal 
14. ročník celonárodního kola sou-
těže žáků ZUŠ v předmětu hudební 
nauka zaměřený na ověřování vědo-
mostí žáků z oblasti hudební teorie, 
lidových písní, hudebních děl a také 
praktických zručností získaných na 
hodinách hudební nauky (transpozice, 
rytmický diktát, sluchová analýza...). 
Z naší školy byl letos poprvé přizván 
tříčlenný tým žáků ve složení Barbora 
Hrbáčková, Ondřej Trčka a Lukáš 
Pilch s pedagogickým doprovodem. 
V kategorii B se umístili na krásném 
druhém místě.

O soutěži sami napsali…
Dne 18.–19. 3. 2012 jsme se zúčast-

nili soutěže ve znalostech hudební 
nauky v Rimavské Sobotě na Sloven-
sku. Na šestihodinovou cestu jsme 
se vydali ve složení: Barbora Hrbáč-
ková, Ondřej Trčka a Lukáš Pilch za 
dohledu pana ředitele Aleše Chyly 
a pana učitele Pavla Novosada. V ne-
děli se soutěžilo ve sluchové analýze, 
kde se nám velmi dařilo, a vyhráli 
jsme. Pondělí patřilo všeobecné nauce. 
Tady jsme byli jen hosté a úkoly jsme 
zkoušeli pouze cvičně. Na cestu domů 
jsme vyrazili až kolem půl šesté. Po 
celé dva dny panovala dobrá nálada 
a výborná muzikantská atmosféra. 
Všem se nám na Slovensku moc líbilo 
a těšíme se na opakování v příštím 
roce.

Ondra, Lukáš a Barbora

Dobrý den, vážení sportovní přátelé,
chtěl bych Vás touto cestou pozvat na 

druhý ročník mezinárodního turnaje 
starších přípravek (ročník narození 
2001 a mladší) o „Pohár Starosty 
Petřkovic“

Ligová družstva se z důvodu vyrovna-
ností turnaje představí s ročníkem naro-
zení 2002 a mladšími. Turnaj se uskuteční 
8. 5. 2012 od 8:00 do 17:00 hod.

Vzhledem k velmi úspěšnému prv-
nímu ročníku, kterého se zúčastnilo 

13 mužstev, pokračujeme v tradici 
a pro velký zájem se druhého ročníku 
zúčastní 24 družstev. Tímto krokem 
se tento turnaj zařadil mezi největší 
v České republice v dané kategorii. 
Na hřišti tak bude pobíhat minimálně 
350 mladých fotbalistů.

Musím zde zmínit velkou podporu 
ÚMOb Petřkovice v čele se staros-
tou Ivo Mikulicou, vedení FC Odra 
Petřkovice, hlavního partnera turnaje, 
společnost FIXUM a.s. a všechny 

FC Odra PetřkoviceZavršení…
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sponzory (Restaurace Satelit, Re-
staurace U Jana, Restaurace U Ru-
dolfa, Autoservis Mainda – Čoček, 
stavebnictví Fekete, MV STAVBY 
VJAČKA, Pekařství Velička, Řez-
nictví Janus, JR Cyklosport Petř-
kovice, Landek Park a Jiří Tekeli), 
kteří jsou uvedeni na jedné ze stránek 
bulletinu, který byl zpracován pro 
tuto příležitost. Největší profit z této 
akce budou mít naše děti, proto se také 
tento turnaj pořádá. Mohou porovnat 
síly se soupeři, o kterých se jim ani ne-
zdálo. Je to taková třešnička na dortu 
za jejich snahu a obětavost a taky 
poděkování rodičům, že v dnešní době 
počítačů vydrželi a s kluky poctivě 
chodí na tréninky.

Turnaj začíná od 8:00 do 17:00 hod. 
a zúčastní se ho tyto týmy:

FC Odra Petřkovice, Povážská 
Bystrica, Žilina, Čadca, Baník 
Ostrava, Baník Karviná, Třinec, 
Smilovice, Kravaře, Orlová, Vítko-
vice, SFC Opava, Ludgeřovice, Slavie 
Opava, FC Hulín, FC Bohumín, 
Hranice na Moravě, 1. FC Valašský 
Rožnov, Český Těšín, MFK Frýdek-
-Místek, Havířov, Sokol Vřesina, 
Michálkovice.

Během turnaje bude mít vystoupení 
dětský taneční soubor „Poupata“ 
a účast na slavnostním vyhlášení se 
starostou přislíbila fotbalová legenda 
Marek Jankulovski. Zároveň nás 
mrzí, že jsme nemohli vyhovět všem 

přihlášeným, nejsme bohužel nafuko-
vací. Z důvodu tak velkého zájmu se už 
příští rok z tohoto turnaje stane turnaj 
dvoudenní, kde ještě více zviditelníme 
svou obec. Bude to dřina (zajištění uby-
tování, rozpis turnaje, zajištění účasti 
špičkového klubu atd.), ale za tu radost 
malých kluků to stojí. Pro zajímavost 
Vám představím kluby, které jsou už 
v hledáčku na příští rok.

Mimo jiné, Legia Varšava, Sparta 
Praha, Slovan Bratislava, Brno atd. 

Jelikož v Petřkovicích neexistuje 
jen starší přípravka, pracuje se za 
spolupráce starostů obcí Petřkovic, 
Ludgeřovic, Hošťálkovic a Lhotky na 

dvoudenním turnaji mladších žáků 
„Odra Cup“, který se uskuteční 
9.–10. 6. 2012 na třech hřištích záro-
veň (Petřkovice, Ludgeřovice, Hoš-
ťákovice), dále bude 2. ročník mladší 
přípravky o „Pohár petřkovických 
legend“ (patron Václav Foltýnek) 
1. 9. 2012 a o „Pohár petřkovických 
legend“ starší přípravky 8. 9. 2012 (pa-
tron Jiří Dřevjaný) a poslední mládež-
nický turnaj v roce 2012 se uskuteční 
28. 9. – 2. ročník starších žáků „Me-
moriál Petra Šuly“. O těchto turnajích 
Vás budu informovat později.

Na závěr Vám všem přeji nádherný 
sportovní zážitek, pěkné počasí, fair 
play průběh a ať zvítězí ti nejlepší!

Organizátor: Roman Holiš,  
FC Odra Petřkovice

Mytí fasád
Máte Váš dům zelený nebo černý od plísní?

Možná ani nevíte, že Vám plíseň ničí Fasádu a Zdraví. Barva, která chrání fasádní 
líc je napadena plísní a dalšími mikroorganismy a pomalu se rozpadá. Bakterie 
ve vysoké koncentraci, můžou způsobovat alergická onemocnění. Důležité je, že 
plísně se šíří z fasády do vnitřních částí domů při větrání. Chraňte si své zdraví 
a investici!!! Provádíme čištění a odstraňování organických nečistot jako plísní, 
hub, řas a mechů.

Nástřik fasád 
Nátěry fasád, nátěry podhledů, nátěry střech a další.

Úspora času stříkáním AirLess systémem a použití naších žebříků, dokáže ušetřit 
minimálně 40 % nákladů od cen jiných firem.

Čištění dlažby
Od mechů, plísní, olejových skvrn a další.

Vyměření a cenovou 
kalkulaci Vám uděláme 

ZDARMA.
Volejte denně na telefonní číslo 776 102 175.
Videa a foto ukázky na www.HousePro.cz.

Ordinace 
MUDr. Škutové 
pokračuje dále

Během 2–3 měsíců bude 
MUDr. Škutová ordinovat 
v nové ordinaci na ul. Hlu-
čínské – asi 400 m směrem 
na Hlučín po levé straně – 
č.p. 148 – bude možné 
parkování – tel. zůstává 
stejný – 596 131 019.

J. Kaňa, 1. A
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Prodám menší rodinný domek 
v Ostravě-Petřkovicích na ul. U Jana 263. 

Bližší informace 
na tel. 739 676 789, 736 250 591.

A. Přistavení mobilní sběrny na nebezpečné 
odpady:

velké parkoviště v centru, vjezd z Koblovské:
24. 4.–25. 4. 2012 (2 dny) od 9.00 do 17.00 hod.

B. Přistavení velkoobjemových kontejnerů 
svoz odložených velkých věcí z domácností, které nelze 

umístit do běžných popelových nádob. 
Do těchto kontejnerů se nesmí umisťovat zemina z vý-

kopu, stavební suť, větve, tráva, nebezpečný odpad (např. 
eternit atd.). 

Kontejnery budou přistaveny vždy dopoledne prvního 
dne a odvezeny budou v ranních hodinách druhého dne.

23. 4.–24. 4. 2012 �
- ul. Koblovská (aut. zast. č. 52, křiž. s ul. Na Landeku)
- ul. Neukončená (obrátka)
- ul. Šilheřovická (nahoře)
- ul. Šilheřovická (dole, u ul. Jahodová)
- ul. Balbínova (Nordpól, u bývalého obchodu, zast. linky 98)
- ul. Balbínova (křiž. ul. Sokolí)
- ul. Balbínova (křiž. K Lidicím)
- ul. Balbínova (křiž. Havraní)

24. 4.–25. 4. 2012 �
- ul. Hluboká (u křiž. s ul. Koblovskou)
- ul. Do Špice (u řadových domů)
- ul. K Černavám (u obchodu)
- ul. Koblovská (plocha naproti ul. Včelařské)
- ul. Ryšlinkova (před domem č.p. 149)
- ul. Ryšlinkova (před domem č.p. 181)
- ul. U Kovárny
- ul. U Kaple (bet. pilíř – dole)

25. 4.–26. 4. 2012 �
- ul. Údolní (u mostku – uprostřed) 
- ul. Údolní (u Widurů, nájezd na starou Hlučínskou)
- ul. U Nemocnice (před vjezdem do areálu)
- ul. U Kaple (nahoře)
- ul. U Jana (úplně nahoře – bytovky nad býv. Slezankou)
- ul. U Jana (odbočka vpravo dolů, u domu č.p. 91)
- ul. U Jana (dole, křiž. s ul. Petřkovická)
- ul. Pod Landekem (odbočka k Hornickému muzeu)

26. 4.–27. 4. 2012 �
- ul. Balbínova (u křiž. s novou Hlučínskou)
- ul. Balbínova (u řadových garáží)
- ul. Rozdělená (začátek)
- ul. Neukončená (obrátka)
- ul. Na Landeku (od Sněhoty nahoru před domem č.p. 617)
- ul. Ryšlinkova (před domem č.p. 149)
- ul. U Jana (dole, křiž. s ul. Petřkovická)
- ul. Vzdálená (mezi domy č. p. 251 a 252)

Dalších 10 velkoobjemových kontejnerů bude přistaveno na 
podzim v září. O termínech budete informováni v srpnovém 
zpravodaji a na vývěskách.

Ing. Karel Gattnar, tajemník 

Harmonogram odvozu velkoobjemového odpadu 
v roce 2012 v Ostravě-Petřkovicích

  

POTRAVINY 
U JANA

Od 26. 3. 2012 je v Petřkovicích nově otevřena 
prodejna smíšeného zboží a uzenin na ulici Hlu-

čínská 320 – autobusová zastávka Hornické 
muzeum – U Jana. 

Nakoupit u nás můžete denně čerstvé pečivo, chléb, 
mléčné výrobky, saláty, ovoce a zeleninu, potravinářské 
zboží denní potřeby. K dostání jsou nealko i alko nápoje, 
denní tisk a základní drogistické zboží. Zejména pak na-

bízíme široký sortiment uzenářských výrobků za příznivé 
ceny. 

Otevírací doba:
Po–Pá 5,30 hod.–18 hod. 

So 6,30 hod.–18 hod. 
Ne 8,00 hod.–16 hod. 

Těšíme se na Vaši návštěvu.
manželé Jan a Eva Jančíkovi


